
ESC 

MISTO 
Papel ~abe 
e p rÕ.foir 

resparaivais 

FSC- C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIII N°208 IFORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 202111 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0909.001/2021/ PP. 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Setembro de 2021, 
às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio — N° 663 — Centro — Pacoti — CE, estará realizand 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n°0909.001/2021/ PP, com o seguinte objeto: S 
Proposta para Registro de Preços Visando Futura e Eventual Contratação de Serviços de Locação de Veiculos destinados ao Transporte 
da Rede Municipal e Estadual no Municipio de Pacoti/CE., o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, Avenida 
Sampaio —N°663 — Centro — Pacoti — CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.go 
PESSOA PEREIRA - Pregoeira Municipal. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PREGÃO ELETRONICO N° 09.09.0 
MENOR PREÇO POR LOTE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe toma público que a 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico n°09.09.02/2021, cujo objeto é a a Contratação da Prestação de Serviços de Locação de 
Veiculos Destinado a Atender as Necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Assistencia Social e Gabinete do Prefeito do Municipio de São 
João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 23/09/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 23/09/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no 
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe — CE, 09 de setembro de 2021. José Carlos 
Chaves Monteiro — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°31.08.01/2021. 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o (a) Pregoeiro (a) Oficial do Município de Capistrano/CE comunica 
aos interessados que realizará no dia 23/09/2021. às 14 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, 
S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE. O Pregão Presencial N° 31.08.01/2021 cujo objeto é a Contratação de Instituição Financeira, Pública ou 
Privada, através de Permissão Onerosa de Uso, para Operar os Serviços e Gerenciamento de Créditos Provenientes da Folha de Pagamento dos Servidores 
Ativos, Inativos e Pensionistas da Prefeitura Municipal de Capistrano-CE, bem como a Operacionalização de Empréstimos Consignados sem Exclusividade. 
Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 14 horas. Capistrano/CE, 09 de 
setembro de 2019. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N°002/2021 - SEINFRA. OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para a Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD no 
Município de Ibiapina/CE - Convênios: 295/2016 (CV 839004) e 572/2017 (CV 857396) - FUNASA, conforme Projeto Básico. VENCEDOR: RENOVA 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N°41.500.868/0001-38, LOTE 01: R$ 494.420,16 e LOTE 02: R$ 489.539,22. Perfazendo o valor Global de 
R$ 983.959,38 (Novecentos e oitenta e três mil novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos), HOMOLOGADO e ADJUDICADO, na 
forma da Lei pelo Ordenador de Despesas - JOSÉ NOGUEIRA JUNIOR - CPF: 230.295.953-15 - Secretário de Infraestrutura, Serviços Públicos e Meio 
Ambiente. Ibiapina/Ce, 08 de Setembro de 2021. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020/2021 - 
PMI. O Município de Ibiapina, Através de sua CPL toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico n°020/2021 
- PMI, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Pneus, Protetores e Câmaras de Ar para Atender a Demanda 
da Frota de Veículos do Município de Ibiapina/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 23.09.2021, às 08:00 (HORARIO DE BRASÍLIA), 
abertura das propostas no dia 23.09.2021, das 08:00 às 08:30 (HORARIO DE BRASÍLIA) e a fase da disputa de lances no dia 23.09.2021 a partir das 
09:00 (HORARIO DE BRASÍLIA). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b1Lorg.br, no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 
as 12:00h. 09 de Setembro de 2021 - MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.061/2021-PE 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o 
recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 27 de Setembro de 2021 às 10:00hs, cujo o objeto és Contratação de empresa 
para a Prestação de Serviços de melhorias no Matadouro Público do Município de Ubajara — CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor 
de licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 09 de Setembro de 2021. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N°01.036/2021-TI' - O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, comunica o 
resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 01.036/2021-TP, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Adequação 
da Antiga Escola Paulo Furtado de Mendonça para atender ao prédio da Subprefeitura e ao Destacamento Policial no distrito de Araticum, no 
Município de Ubajara - CE. VENCEDORA: FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - R$ 296.196,03 (duzentos e noventa e seis mil, cento e 
noventa e seis reais e três centavos). Ubajara - CE, 09 de Setembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE — AVISO DE LICITAÇÃO - A CPL comunica que no 
período de 13 de setembro de 2021 a 30 de setembro de 2021 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n° 
09.09.01/2021, que tem por objeto Credenciamento de Pessoas Fisicas para a Prestação de Serviços em Áreas Distintas (Terapia Ocupacional e Auxiliar de 
Engenharia/Técnico em Edificações) junto a Secretaria de Saúde e Secretaria de Infraestrutura do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo 
estará à disposição dos interessados após esta publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/. São João do 
Jaguaribe — CE, 09 de setembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro — Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município toma 
público que no dia 02 de Setembro de 2021, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SME - TP, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva da Escola Manuel Cordeiro no Município de 
Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https:// 
licitacoes.tee.ce.gov.bri e hups://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.photf. Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, 
s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 16 de Agosto de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira, toma público aos 
interessados o adiamento da abertura do Pregão Eletrônico N°08.31.01/2021 CMC, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIP. DE PROCES. DE DADOS E EQUIP., 
APARELHOS E UTENSíLIOS DIVERSOS PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, 
fim do Acolhimento das Propostas: 22/09/2021, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 22/09/2021, às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 
22/09/2021, às 09h30, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/; www.bbinnet.com.br; www.camaracapistrano.ce.gov.br. CAPISTRANO-CE 09 de Setembro de 2021. HELENA LIMA DE SOUSA —Pregoeira. 

*5* *5* *5* 


